- 1 -

平成 21 年 5 月 29 日

各    位
会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先  取締役  氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000 ）

百貨店事業再編に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ミレニアムリテイリング、株式会社そごう、株式会社西武百貨店及び株

式会社ロビンソン百貨店は、平成 21 年 5 月 29 日の各社取締役会において、事業基盤の強化、経営体質の強

化を図るため、下記の事項を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．株式会社ミレニアムリテイリング、株式会社そごう及び株式会社西武百貨店の合併
  平成 21 年 1 月 30 日付「連結子会社の合併及び商号変更に関するお知らせ」にて公表いたしております

内容に加え、合併承認株主総会の日程、本店所在地及び資本金の額を追加公表いたします。
     １．合併の日程
        合併契約締結  ：平成 21 年 5 月 29 日
        合併承認株主総会  ：平成 21 年 6 月 17 日（予定）
        合併予定日（効力発生日） ：平成 21 年 8 月 1 日
     ２．合併後の状況

(1) 商号  株式会社そごう・西武
(2) 事業内容  百貨店業
(3) 本店所在地  東京都千代田区
(4) 代表者の役職・氏名  代表取締役 山下 國夫
(5) 資本金  100 億円
(6) 決算期  2 月末日
(7) 大株主及び持株比率  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 100.0％

    Ⅱ．３社合併後の株式会社そごう・西武と株式会社ロビンソン百貨店との合併
     １．合併の目的
        株式会社そごう・西武百貨店が進めている「商勢圏戦略」にロビンソン百貨店２店舗を組み入れるこ

とで、セブン＆アイグループにおける百貨店事業経営の効率化と競争力の強化を図ってまいります。
     ２．合併の日程
        合併方針決定取締役会 ：平成 21 年 5 月 29 日
               合併決議取締役会  ：平成 21 年 7 月（予定）
            合併契約締結  ：平成 21 年 7 月（予定）
        合併承認株主総会  ：平成 21 年 7 月（予定）
        合併予定日（効力発生日） ：平成 21 年 9 月 1 日

- 2 -

     ３．合併方式
       株式会社そごう・西武を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ロビンソン百貨店は解散いたします。

     ４．株式会社ロビンソン百貨店の概要（平成 21 年 4 月末日現在）

(1) 商号  株式会社ロビンソン百貨店
(2) 事業内容  百貨店業
(3) 本店所在地  埼玉県春日部市
(4) 営業店舗  春日部店、小田原店
(5) 代表者の役職・氏名  代表取締役 髙森 健治
(6) 資本金  55 億円
(7) 決算期  2 月末日
(8) 大株主及び持株比率  株式会社イトーヨーカ堂 100.0％

     ５．合併後の状況

(1) 商号  株式会社そごう・西武
(2) 事業内容  百貨店業
(3) 本店所在地  東京都千代田区
(4) 代表者の役職・氏名  代表取締役 山下 國夫
(5) 資本金  100 億円
(6) 決算期  2 月末日
(7) 大株主及び持株比率  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 100.0％

    Ⅲ．西武百貨店 札幌店の営業終了
      株式会社西武百貨店は、平成 21 年 9 月 30 日をもって、競争力が著しく低下した札幌店の営業を終了す

ることを決定いたしました。
(1) 所在地  北海道札幌市中央区北４条西３丁目１番地
(2) 沿革  1906 年 現在地で営業開始

 1928 年 五番舘として営業開始
 1982 年 西武百貨店と業務提携
 1990 年 五番舘西武としてリニューアルオープン
 1997 年 別館札幌ロフトオープン

2007 年 婦人ゾーンリニューアルオープン
(3) 売場面積  28,924 ㎡
(4) 売上高  2007 年度 133 億円

 2008 年度 125 億円
(5) 従業員

（2009 年 2 月末）
 69 名

    Ⅳ．業績に与える影響
       当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

                                                 以上